
               

 

 

 

  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 Data 20.12.2022 

  

Drejtuar:     Operatorit  Ekonomik  “NG STRUCTURES” shpk  

Adrese: Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, 

Kati i dyte , Tepelene, Tepelenë 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, Punë publike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF 47922 -10-31-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shkolla e bicikletave, për grupmoshat 7-10 vjeç”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 10 (dhjetë) muaj kalendarikë 

Publikimet e mëparshme: Buletini Nr. 152 datë 7 Nëntor 2022 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “L.T.E. CONSTRUCTION” shpk & “INFINIT” 

shpk 

   Numri i NIPT-t  L78006801F &  J74304623M   

Vlera: 49,027,239 (dyzet e nëntë million e njëzet e shtatë mijë e dyqind e tridhjetë e nëntë) lekë  

pa TVSH 

2 . Operatori Ekonomik “2 N” shpk      Numri i NIPT-it    L31615017L    

 Vlera:  57,335,821 (pesëdhjetë e shtatë milion e treqind e tridhjete e pesë mijë e tetëqind e njëzet 

e një) lekë  pa TVSH 

  

3 . Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “RSM COMPANY” shpk & “DESARET 

COMPANY” shpk 



 Numri i NIPT-it 8108 02422 & K01816001J   

Vlera:  57,995,099.81 (pesëdhjetë e shtatë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

nëntëdhjetë e nëntë pikë tetëdhjetë e një) lek  pa TVSH 

  

4. Operatori Ekonomik “NG STRUCTURES” shpk    Numri i NIPT-it    L79326502O 

Vlera: 61,036,226 (gjashtëdhjetë e një milion e tridhjetë e gjashtë mijë e dyqind e njëzet e 

gjashtë) lekë  pa TVSH 

 

5. Operatori Ekonomik “NIKA” shpk  Numri i NIPT-it    J76705047U 

Vlera: 62,286,272.80 (gjashtëdhjetë e dy milion e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e dy pikë tetëdhjetë) lekë  pa TVSH 

 

6. Operatori Ekonomik” INA” shpk    Numri i NIPT-it    J61814009W 

Vlera: 63,584,442.22 (gjashtëdhjetë e tre milion e  pesëqind e tetëdhjetë e katër mijë e katërqind 

e dyzet e dy pikë njëzet e dy) lekë  pa TVSH 

 

7. Operatori Ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk    Numri i NIPT-it   K61625001I  

Vlera: 66,604,202.14 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e katër mijë e dyqind e dy 

pikë katërmbëdhjetë) lekë  pa TVSH 

 

8. Operatori Ekonomik  “BE-IS” shpk     Numri i NIPT-it    K71412003A 

Vlera: 68,790,662 (gjashtëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e dy ) lekë  pa TVSH 

 

9. Operatori Ekonomik “SIRETA 2F” shpk     Numri i NIPT-it     

Vlera: 68,888,888 (gjashtëdhjetë e tetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e 

tetëdhjetë e tetë) lekë  pa TVSH 

 

10. Operatori  Ekonomik ”AURORA KONSTRUKSION” shpk   Numri i NIPT-it    

K02017003I 

Vlera: 70,779,210 (shtatëdhjetë milione shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e dhjetë)  

lekë pa TVSH 

 

11. Operatori  Ekonomik ” LEON KONSTRUKSION” shpk    Numri i NIPT-it    

K71820009I 



Vlera: 71,372,428.93 (shtatëdhjetë e një milion e treqind e shtatëdhjete e dy mijë e  katërqind e 

njëzet e tetë pike nëntëdhjetë e tre)  lekë pa TVSH 

 

12. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk & “ARB& 

TRANS- 2010” shpk   Numri i NIPT-it    K51423028P  &  L02325001T 

Vlera: 72,123,239.83 (shtatëdhjetë e dy milion e njëqind e njëzet e tre mijë e dyqind e tridhjetë e 

nëntë pikë tetëdhjetë e tre)  lekë pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “L.T.E. CONSTRUCTION” shpk & “INFINIT” 

shpk 

   Numri i NIPT-t  L78006801F &  J74304623M 

Për arsyet e mëposhtme: 

- BOE, nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.4.5  ku kerkohet  se : Operatori 

ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me 

kontratë punë te vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te 

akredituara nga autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik 

(të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte 

juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve, si dhe te figurojne ne 

listpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen tre muajt e fundit te deklaruar nga data e 

hapjes se ofertave, si me poshte: 1 (një) punonjës teknik ndertimi, 2 (dy) punonjës 

elektriciste, 2 (dy) punonjës hidraulike, 2 (dy) punonjës Pllakashtrues, 1 (nje) punonjes 

Mekanik .Nga verifikimi I formularit të vetdeklarimit, shtojca 8, rezulton se OE “L.T.E. 

CONSTRUCTION” shpk, ka deklaruar një punonjës elektricist, konkretisht z. E.Q.  

- OE “Infinit” shpk, pjesë e BOE, nuk ka deklaruar në formularin e vetdeklarimit, shtojca 8, 

asnjë punonjës elektricist. Per rrjedhoje pika 2.4.5 konsiderohet e paplotesuar nga 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “L.T.E. CONSTRUCTION” shpk & “Infinit” 

shpk.BOE, nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.8 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e 

mëposhtme: Kamioncine deri ne 2.5 ton, dy copë 

- OE “L.T.E. CONSTRUCTION” shpk, në formularin e vetdeklarimit, shtojca 8, ka 

deklaruar dy mjete kamioncina , përkatësisht mjeti me targë AA470XI  me kapacitet 

mbajtës 968 kg dhe mjeti me targë AB261GI, me kapacitet mbajtës 1500 kg. Nga 

verifikimi qe ju bë , rezulton se këto dy mjete, kamioncina me targa AA470XI dhe 

AB261GI, janë deklaruar dhe shpalluar fitues në procedurën me object: Rikonstruksioni i 

Qendrës Rinore Petrelë”. OE “L.T.E. CONSTRUCTION” shpk, ka lidhur kontratën e 

zbatimit nr. Nr.25424/6  Prot. datë 15.09.2022 me Bashkinë Tiranë, me afat 4 (katër) muaj 

kalendarike. Referuar kritereve të vecanta te kualifikimit, pika 2.8 gërma c, ku citohet se:  

Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet 



dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te 

deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane. 

- OE “Infinit” shpk, pjesë e BOE, nuk ka deklaruar në formularin e vetdeklarimit, shtojca 8, 

asnjë   mjet Kamioncine deri ne 2.5 tonPer rrjedhoje pika 2.8, për mjetin Kamioncine deri 

ne 2.5 ton, dy copë, konsiderohet e paplotesuar nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë 

“L.T.E. CONSTRUCTION” shpk & “Infinit” shpk. 

2. Operatori Ekonomik “2 N” shpk      Numri i NIPT-it    L31615017L  

     Për arsyet e mëposhtme: 

- OE, nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.8 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e 

mëposhtme: Kamioncine deri ne 2.5 ton, dy copë, Eskavator 0.25 m3 me goma 1 copë, Auto 

Vinc, dy copë OE “2 N” shpk, në formularin e vetdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar dy 

mjete kamioncina , përkatësisht mjeti me targë AA141IO  me kapacitet mbajtës 3.5 ton 

dhe mjeti me targë AA172HR, me kapacitet mbajtës 3.5 ton. Referuar kritereve të vecanta 

te kualifikimit, pika 2.8 gërma c, ku citohet se:  Operatori ekonomik duhet të paraqesë një 

deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të 

angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne procedurat te shpallura 

fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane.KVO, bëri verifikim nëse OE ka lidhur 

kontratë me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tirane. U konstatua se  mjetet;  kamioncina 

me targa AA141IO dhe AA172HR, janë deklaruar dhe shpalluar fitues në procedurën me 

object: Rehabilitimi i emergjencës Civile, Muri mbajtës të Godinës DSIK”. OE “2N” shpk, 

ka lidhur kontratën e zbatimit nr. Nr.21648/5  Prot. datë 27.10.2022 me Bashkinë Tiranë, 

me afat 8(tetë) javë kalendarike. OE “2 N” shpk, në formularin e vetdeklarimit, shtojca 8, 

ka deklaruar një mjet Eskavator 0.25 m3 me goma , përkatësisht mjeti me targë AE MT 71. 

KVO, bëri verifikim nëse OE ka lidhur kontratë me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tirane. 

U konstatua se  mjeti, Eskavator 0.25 m3 me goma me targa AE MT 71, është deklaruar 

dhe shpalluar fitues në procedurën me object: Rehabilitimi i emergjencës Civile, Muri 

mbajtës të Godinës DSIK”. OE “2 N” shpk, , ka lidhur kontratën e zbatimit nr. Nr.21648/5  

Prot. datë 27.10.2022 me Bashkinë Tiranë, me afat 8(tetë) javë kalendarike. OE “2 N” 

shpk, në formularin e vetdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar dy mjete  Auto Vinc , 

përkatësisht mjeti me targë AA193OK dhe mjeti me targë AA371 SM. KVO, bëri verifikim 

nëse OE ka lidhur kontratë me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tirane. U konstatua se  

mjeti, Auto Vinc me targa AA193OK, është deklaruar dhe shpalluar fitues në procedurën 

me object: Rehabilitimi i emergjencës Civile, Muri mbajtës të Godinës DSIK” OE “2N” 

shpk, , ka lidhur kontratën e zbatimit nr. Nr.21648/5  Prot. datë 27.10.2022 me Bashkinë 

Tiranë, me afat 8(tetë) javë kalendarike. OE vetëm mjetin Auto Vinc me targë AA371 SM, 

ka të saktëPer rrjedhoje pika 2.8, për mjetin Kamioncine deri ne 2.5 ton, dy copë, Eskavator 

0.25 m3 me goma 1 copë, Auto Vinc, dy copë, konsiderohet e paplotesuar nga Operatori 

Ekonomik  “2 N” shpk 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “RSM COMPANY” shpk & “DESARET 

COMPANY” shpk 

 Numri i NIPT-it 8108 02422 & K01816001J   



Për arsyet e mëposhtme: 

 BOE, nuk plotesojnë Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te Dokumentave Standarte te 

Tenderit pika 2.4 Licenca profesionale të operatorit për realizimin e objekti të kontratës, të 

lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore, Operatori Ekonomik duhet te disponoje 

Liçencë të shoqërisë e vlefshme për kategoritë e mëposhtme:Nga verifikimi që KVO, I bëri 

Licensës së paraqitur nga OE “Desaret Company” shpk, rezulton se licensa ka skaduar më 

datë 08.10.2022 

4. Operatori Ekonomik “NIKA” shpk  Numri i NIPT-it    J76705047U 

Për arsyet e mëposhtme: 

- OE, nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.4.5  ku kerkohet  se : Operatori 

ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë 

punë te vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga autoritetet 

pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik (të vlefshme) lëshuar nga 

Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për 

çertifikimin e punonjësve, si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen 

tre muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, si me poshte: 1 (nje) punonjes 

Mekanik .Nga verifikimi I formularit të vetdeklarimit, shtojca 8, rezulton se OE “NIKA” shpk, nuk  

ka deklaruar asnjë punonjës mekanik. Per rrjedhoje pika 2.4.5 konsiderohet e paplotesuar nga 

Operatori Ekonomik “NIKA” shpk. 

 

5. Operatori Ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk    Numri i NIPT-it   K61625001I 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

- Operatori Ekonomik “ED Konstruksion” shpk, nuk ploteson piken 2.4.4 te Kritereve te 

vecanta te kualifikimit, si më poshtë: Një punësim mesatar i të paktën 40 (dyzet) personave, 

të cilët duhet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimum, per periudhen tre muajt e 

fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. :Kriteri konsiderohet i përmbushur me 

paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 8. Nga verifikimi i formularit të 

vetdeklarimit, shtojca 8, rezulton se OE “ED Konstruksion nuk ka deklaruar numrin e 

punonjësve. 

-  Operatori Ekonomik “ED Konstruksion” shpk, nuk ploteson piken 2.4.5 te Kritereve te 

vecanta te kualifikimit, si më poshtë: Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf 

teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, diplome/deshmi 

përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga autoritetet pergjegjese shteterore, 

dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror 

Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e 

punonjësve, si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen tre 

muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, si me poshte: 2 (dy) punonjës 

Pllakashtrues Nga verifikimi i formularit të vetdeklarimit, shtojca 8, rezulton se OE “ED 

Konstruksion nuk ka deklaruar  asnjë punonjës Pllakashtrues 

 



6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk & “ARB 

&TRANS- 2010” shpk   Numri i NIPT-it    K51423028P  &  L02325001T 

Për arsyet e mëposhtme: 

- BOE, nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.8 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e 

mëposhtme: Autovinc, dy copë OE “Klajger Konstruksion” shpk, në formularin e 

vetdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar vetëm një mjet  Autovinc. OE“ARB Trans 2010” 

shpk, pjesë e BOE, nuk ka deklaruar asnjë mjet Autovinc 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin  Ekonomik “NG 

STRUCTURES” shpk , Numri i NIPT-it    L79326502O, me adresë: Lagjja "Selam Musai", Rruga 

Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, Kati i dyte , Tepelene, Tepelenë, se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 61,036,226 (gjashtëdhjetë e një milion e tridhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e njëzet e gjashtë) lekë  pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Tiranw, Drejtoria e Prokurimeve, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar , tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, Operatorit Ekonomik 

INA shpk oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 63,584,442.22 

(gjashtëdhjetë e tre milion e  pesëqind e tetëdhjetë e katër mijë e katërqind e dyzet e dy pikë njëzet 

e dy) lekë  pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit  (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

  

  


